令和７年８月１８日

報道機関各位

長岡市与板支所地域振興・市民生活課長

中川清兵衛 醸造免許取得150 年記念！

ドイツ醸造修業の修業証書を展示

与板歴史民俗資料館は、与板出身日本人初のビール醸造家中川清兵衛の醸造免許取

得 150 年を記念して、サッポロビール(株)が所蔵する修業証書※のレプリカを借用し、

特別展示を開催しています。

この特別展示にあわせて、新たなフォトスポット設置したほか、中川清兵衛にまつ

わるミニクイズも実施、クイズ正解者にはオリジナルしおりをプレゼントしています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

与板歴史民俗資料館

中川清兵衛醸造免許取得 150 年記念特別展示

１ 日 時  8 月 24 日（日）まで

       午前 9時～午後 5時 ※月曜日は休館日。

２ 会 場  与板歴史民俗資料館（兼続お船ミュージアム）２階展示室

（長岡市与板町与板乙 4356）TEL/FAX 0258-72-2021

３ 内 容 【展示資料】

・修業証書のレプリカ

【その他】

・フォトスポット

・ミニクイズ

４ 入館料   大人３００円、小中学生１５０円

        ※団体（１０人以上）利用の場合、大人２５０円、小中学生１００円

※ 中川清兵衛がドイツでの醸造修業を終えたときにベルリンビール醸造会社から授与されたもの

問い合わせ：与板支所地域振興・市民生活課 井上

TEL０２５８－７２－３１０２

長岡市